EsÍado do Rio Grande do Sut
CAfNARA MUiIICIPAI DE VEREADORES
Rua Ângelo Fabiane, 106 - CEP:99730-000

Fone/Fax: (54) 3368-1reo - JÂCUilIGA-RS
E-mail: camarajacutinga@gmail.com

Exmo. Sr.
RONALDO BORDIN
Presidente da Câmara Municipal
JACUTINGA-RS

Jaime Tortelli, vereador que esta subscreve, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, solicita para que após lido em PIenário na

Câmara Municipal e deferido pela Presidência, seja INDICADO ao Executivo
Municipal o que segue:

-Sejam colocadas lixeiras na Rua João Torlelli N 02 residência de Diego Jarbas Gregio.

JUSTIFICATIVA:
Os moradores sofrem com a colocação do Lixo Orgânico na rua e muitas

vezes cães rasgarn as embalagens à procura de alimentos. Informa também que já fora
solicitado junto ao órgão responsável, mas não obtiveram atendimento.

Nestes termos,
pede deferimento.

Jacutinga, 25 de Julho de 2019.

CÂII464
"*ICIPAL

DE JACUTINGA
ENTRADA

i FÍotocoto I---;---_ll_@

1!, O PODÉR L,E&J9LAruVí, É
o B9POE&E D& DECÂgq& cta,?

DEFERIDO
e*ú7 toT l-